CADERNO 1  11QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2011

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277157

PORTARIA Nº 3227/2011-DG/CDRH DE 29.08.2011
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3200/2011-DG/CDRH, que
nomeou a senhora IZABELLE COSTA FONSECA GOMES, para
exercer o Cargo em Comissão, DAS-03, de Chefe do Núcleo de
Acompanhamento e Monitoramento de Estatística de Trânsito da
Unidade Central de Planejamento deste Departamento.
ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR
Diretor Geral.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277111

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 275884
PORTARIA: 3141/2011

Objetivo: A fim de auxiliar no atendimento itinerante 1ª e 2ª
fase, naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Juruti/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
800137021/Dionar Nunes Cunha (Assessor) / 5.5 diárias
(Completa) / de 23/08/2011 a 28/08/2011<br
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277116

PORTARIA: 3216/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Elizabete Riquetti Rigo               Gerente                  9941061012
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030              1.000,00
06181118425900000    0261000000          339036              1.000,00
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277068

PORTARIA: 3215/2011
Objetivo: A fim de realizar inspeção extraordinária na agência
daquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571757501/Luana do Socorro Ribeiro Chaves (Auxiliar
Administrativo ) / 11.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a
02/09/2011<br
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277232

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/08/2011
Valor: 2.685.600,00
Vigência: 30/08/2011 a 07/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Reequilibrio Econômico- Financeiro do contrato e
dos recursos financeiros.
Contrato: 14
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118425900000    339037              0261000000          Estadual
06125118426000000    339037              0261000000          Estadual
06122012545340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: Criativa Call Center Ltda.
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 2999
CEP. 66040-045 - Belém/PA
Telefone: 9132897599
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276945

PORTARIA: 3193/2011
Objetivo: A fim de conduzir a equipe da DTI com os equipamentos,
naquelas localidades.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Distrito de Mosqueiro/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572270541/Ricardo Silva Vasconcelos (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2011 a 02/08/2011<br
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276946

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 272600
PORTARIA: 2847/2011

Objetivo: A fim de exercer a função de examinador, naqueles
municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571940241/Luiz Tiago Alves Amaral (Auxiliar Administrativo) /
29.5 diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 06/09/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276943

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 272133
PORTARIA: 2746/2011

Objetivo: A fim de participar das Audiências Públicas com vistas
a elaboração do Plano PluriAnual (PPA).
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808456131/Fabrício Franco Santos (Economista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276938

PORTARIA: 3190/2011
Objetivo: A fim de realizar ação educativa, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555884911/Ana Mellina Nascimento Ximenes (Assistente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a
02/09/2011
70063651/Helena Maria Rodrigues Sarmento (Escriturário) / 6.5
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 02/09/2011
571949231/Hilma de Araújo Amorim (Auxiliar Administrativo) /
6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 02/09/2011
571966861/João Batista Figueiredo Veiga (Sociólogo) / 6.5
diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 02/09/2011
571987141/Maria Dalva Cordeiro Pantoja (Auxiliar Operacional)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a 02/09/2011
31540091/Maria de Nazaré Benício Gomes (Assistente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a
02/09/2011
571757521/Maria do Carmo Fernandes Monteiro (Auxiliar
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a
02/09/2011
808454061/Maria Solene Viana Cruz de Paula (Assistente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a
02/09/2011<br
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276963

PORTARIA: 3212/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos    Engenheiro Civil
571764182
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339033              600,00
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276950

PORTARIA: 3194/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Cláudio Anderson de Souza Wassally    Motorista                57175313
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339036              200,00
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277023

PORTARIA Nº 2721/2011-DAF/CDRH, DE 27.07.2011
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2011/250746.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a concessão de quatorze e meia diárias
ao servidor Madson José Alves de Oliveira, referente ao
deslocamento de Belém para o município de Tucumã e Ourilândia
do Norte, no período de 28/07 à 11/08/2011, constante da
Portaria 2468/2011-DAF/CDRH .
maria do céu Guimarães de Alencar
diretora geral

PORTARIA Nº 2985/2011-DAF/CDRH, DE 11.08.2011
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2011/216420.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a concessão de quatorze e meia diárias
aos servidores Roberto Ivo dos Anjos Barata e Adriano Rogério
Dantas Monteiro, referente ao deslocamento de Marituba para o
município de Benevides e Distrito de Mosqueiro, no período de
01 à 15/07/2011, constante da Portaria 2080/2011-DAF/CDRH
Álvaro Ayres de oliveira júnior
diretor geral

PORTARIA Nº 2986/2011-DAF/CDRH, DE 11.08.2011
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2011/216420.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a concessão de quatorze e meia diárias aos
servidores Thiago Barbosa Teixeira, Elias Antônio Ramos Barbosa,
Alex Lima Peixoto e Rose Mary Célia Santos de Oliveira, referente
ao deslocamento de Marituba para o município de Salinópolis, no
período de 01 à 15/07/2011, constante da Portaria 2082/2011-
DAF/CDRH .
Álvaro Ayres de oliveira júnior
diretor geral

PORTARIA Nº 3178/2011-DAF/CDRH, DE 25.08.2011
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2011/319348 a anexo ao Processo nº 2011/221526. R E S O
L V E :
TORNAR SEM EFEITO a concessão de quatro e meia diárias
ao servidor Antônio Robson Cascaes Dantas, referente ao
deslocamento de Belém para o município de Santa Bárbara e
Distrito de Mosqueiro, no período de 14 à 18/07/2011, constante
da Portaria 2510/2011-DAF/CDRH .
Álvaro Ayres de oliveira júnior
diretor geral

PORTARIA Nº 3181/2011-DAF/CDRH, DE 25.08.2011
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2011/319132 a anexo ao Processo nº 2011/223967. R E S O
L V E :
TORNAR SEM EFEITO a concessão de quatro e meia diárias ao
servidor João Carlos Castro Arias, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santa Bárbara e Distrito de
Mosqueiro, no período de 21 à 25/07/2011, constante da Portaria
2114/2011-DAF/CDRH .
Álvaro Ayres de oliveira júnior
diretor geral